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Essential Dutch words (Part Il)

Enter description (optional)

Front Back Back

1 Herinneren To remember N m

Als je je hel niet
meer kan herinneren,
dan was hel niel
belangrijk.

b =

2 Salarisverhoging Salary increase
3 Vergadering Meeting
4 Vreselijk Terrible
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5

10

11

12

13

14

15

16

Mes

De zee

(Zich) scheren

(Zich) vergissen

Tandarts

Vervelend

Voorstellen

Graatje

Verslikken

Tegenwoordig

Noodzakelijk

Schaamen

Essential Dutch words (Part Il) flashcards on Tinycards

Knife/Razor

The sea

To shave

To mistake

Dentist

Annoying

Introduce

Bone

To choke

Nowadays

Necessary

To be ashamed
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Voorstellen

& 8

Fish bone

e.g. Pas op! Er kan een graatj
e in zitten, verslik je niet.

e.g. Peter schaamt zich voor
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17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

Gedragen

Haasten

(Zich) bemoei

Formulier

Dienst

Vanzelf

Wedstrijd

Toernooi

Denken aan

Bang voor

Essential Dutch words (Part Il) flashcards on Tinycards

To behave

To rush, to hurry

To mind, to concern

Form

Service

By itself

Match

Tournament

Think about

Afraid of
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zijn slechte cijfer.

e.g. Die kinderen gedragen zi
ch slecht.

e.g. Sina haast zich naar de tr
ein. --e.g. ik laat me niet haas
ten.

e.g. Bemoei je met je eigen za
ken!

A |
-
IN DIENST

—

e.g.... Endanis er een toerno
oi in mei.
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27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

Drukte

Meteen

Vanwege

Gezin

Schildersbuurt

Verzekering

De bankrekening

Het postkantoor

De trui

De stropdas

De pet

Gedachtes/gedachten

Redenen

Essential Dutch words (Part Il) flashcards on Tinycards

Crowd

Right away

Because of

Family

Picturesque neighbourhood

Insurance

The bank account

The post office

The jumper

The tie

The cap

Thoughs

Reasons
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e.g. Nienke ergert zich aan de
drukte. (Annoyed by the crow
d)

Vanwege de regen is de weds
trijd afgelast (cancelled).

e.g. Hij heeft een huis in de sc
hilderbuurt.

e.g. Op college draag ik mees
tal lekker makkelijk kleren, e
en spijkerbroek of zo met een

t-shirt of een trui.
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40

41

42

43

44

45

46

47

48

Wonderen

De kaart

Het lied

De beurs

De gans

De asbak

De knie

De porie

De hoef
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Miracles

The map

The song

The stock market

The goose

The ashtray

The knee

The pore

The hoof
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49 Scherp

50 De gems

51 De scherf

52 De agenda

53 De paraplu

54 De bezem

55 De metselaar

Essential Dutch words (Part Il) flashcards on Tinycards

Sharp

Chamois

The fragment

The calendar

The umbrella

The broom

The mason
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Lo, Zo
bent jij be
kker lekk
werp! wvaa

bezemserdoq
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56

57

58

59

60

61

62

De buizerd

De lepel

De deken

het tasje

De koetsier

De werkster

kiezen

Essential Dutch words (Part Il) flashcards on Tinycards

The buzzard

The spoon

The blanket

The small bag

The coach driver

The cleaner

to choose
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Beter het
hazenpad kiezen,

dan het haasje zijn.
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63 Gemeente

b4 De druif

65 zakken

66 verdieping

67 gordijn

68 pindakaas

69 stofzuigen

Essential Dutch words (Part Il) flashcards on Tinycards

Municipality

The grape

bags

floor

curtain

peanut butter

to vacuum
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70

71

72

73

74

75

76

77

afhalen

schillen

eieren

vuilnisbak

kattenbak

glasbak

het laken

het koekje

Essential Dutch words (Part Il) flashcards on Tinycards

to fetch

to peel

eggs

garbage can

litter box

glass container

the bed sheet

the cookie
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also: to collect, to take out, to
leave, to withdraw --e.g. lk m
oet de bedden afhalen.

also afschillen
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78

79

80

81

82

83

84

85

86

87

oliebollen

boodschap doen

ongezond

akker

splitsen

gescheiden

woordvoerder

overzichtelijk

aankomen

oversteken

Essential Dutch words (Part Il) flashcards on Tinycards

deep fried doughnut balls

to do groceries

unhealthy

field

to divide

separated

spokesman

clear

to approach

to cross
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atomize

-

I ALWAYS
THE TRL

plain, readily comprehensibl
e

voetaanaers en
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88

89

90

21

92

93

924

95

926

97

98

99

100

horen

piano spelen

leren

proberen

dragen

mop

knippen

roken

sleutels

verhaal

vers

vijver

huishoudelijk

to hear

to play the piano

to teach

to try

to carry

e.g. Robin vertelt Mirte een m

op.

to cut

to smoke

keys

story

fresh

pond

domestic/household

https://tinycards.duolingo.com/create?deckld=3ace8e8d-d41b-45ea-abbd-4b5675e91dc3
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(brom)fietsers
oversteken

e.g. Hij leert mij de tango te d
ansen.

e.g. Ik heb geprobeerd hem t
e helpen.

e.g. Die tas is te zwaar om te
dragen.

e.g. Mirte wil morgen haar ha
ar laten knippen.

e.g. Sinds hij niet meert rook
t, voelt Martin zich veel fitter.

e.g. lk zoek mijn sleutels. Ik h
ad ze net nog.

e.g. Ik wil hun ook een verha
al vertellen.

e.g. vers brood

e.g. In the grote vijvers zwem
men grote vissen.

0T
sz [P
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101

102

103

104

105

106

107

108

109

gaaf

aflevering

onzin

bedrag

boerderijwinkel

complottheorie

aanslag

feiten

werkelijkheid

Essential Dutch words (Part Il) flashcards on Tinycards

cool

episode

nonsense/rubbish

amount

farmshop

conspiracy theory

attack

facts

reality

https://tinycards.duolingo.com/create?deckld=3ace8e8d-d41b-45ea-abbd-4b5675e91dc3

e.g. Onze klassenleraar is ec

ht gaaf.

e.g. Zo wantrouwen nog heel
veel mensen het officiele ver
haal van 9/11, de aanslagen.

e.g. De feiten spreken uw be
wering tegen. --e.g. De feiten
spreken voor zichzelf.

SisiDjsiel,
WERKELIJK-
X RIS

IS NIET *

WAT ZE

. LIJKT.
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110 sloppenwijk

111 nameloze

112 beroemde

113 schaaltje

114 plakje

115 bekertje

116 vruchtenyoghurt

117 schijfie

Essential Dutch words (Part Il) flashcards on Tinycards

slum

nameless

famous

(small) bowl

slice

cup

fruit yogurt

slice
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sloppenwijk of krottenwijk

e.g. Latours beroemde essay
telt alweer vijfentwintig lente

s, maar de vragen waarmee
hij worstelt zijn nog steeds a
ctueel.
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118

119

120

121

122

123

124

zakdoek

kringetje

duwtje

kadootje

dekentje

slabbetje

krabbetje

Essential Dutch words (Part Il) flashcards on Tinycards

handkerchief

circle/ring

push

(small) gift

blanket

bib

crab
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125

126

127

128

129

130

sprookje

touwtje springen

toetje

kinderwagen

abrikozenschuitje

spa

Essential Dutch words (Part Il) flashcards on Tinycards

fairy tale

rope jumping

dessert

pram

a kind of sweet with apricot

mineral water
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131

132

133

134

135

136

137

138

139

140

uitgelaten

fout

dutje

ommetje

praatje

Terwijl

eekhoorn

poten

eikels

gisteren

Essential Dutch words (Part Il) flashcards on Tinycards

let out

wrong

nap

stroll/short walk

chat/ small talk

While

squirrel

legs

acorns

yesterday
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|

e.g. Is de hond al uitgelaten?
Nee, de hond is nog niet uitge
laten.

goed of fout

e.g. Marieke gaat even een du
tje doen.

e.g. Daarna gaat ze even een
ommetje maken.

e.g. Erika gaat even een praat
je maken met de buurman.

e.g. Terwijl hij de soep eet, kij
kt hij naar zijn kleine teeveetj

e.

e.g. Katja is gisteren blijven e
ten.
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141 alsof like/as though e.g. He lijkt alsof de leraar zi
ek is.
142 besloten to decide e.g. Sanne heeft besloten een

nieuwe tv te kopen.

143 zin hebben to look forward to it/feel like e.g. Timo heeft geen zinom t
it e koken.
144 uittrekken take off e.g. Moet ik m'n kleren uittre
kken?
145 autowasstraat car wash

146 dik fat e.g. Ach, dat boek is veel te di
k om te lezen.

147 inschenken to pour e.g. lk ga even een glas wijn v
oor u inschenken.

148 nootjes nuts
149 durvente dare to e.g. Dirkjan durft geen haring
te eten.
150
vergeten te forget to e.g. Peter vergeet de hond uit
te laten.
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